
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

62
1,

 2
3 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

19
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° JJ5<J , DE DE OUTUBRO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida 

pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria n° 1.426/PGJ, 

de 12 de dezembro de 2018. publicada no Diário Oficial da União de 21/12/2018. 

CONSIDERANDO o que consta do documento registrado no sistema 

Tabularium sob o número 08191.110071/2019-40. 

RESOLVE: 

Art. Io - Designar o servidor DIEGO FERREIRA DIAS. chefe da Seção de 

Execução de Ações Educacionais, matrícula n° 5044, para exercer o encargo de GESTOR da 

NOTA DE EMPENHO n° 689/2019. e o servidor GUSTAVO NOGUEIRA LESSA, chefe 

substituto da Seção de Execução de Ações Educacionais, matrícula n° 4972, para exercer o 

encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

Art. 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

TO LUQUEIZ SALLES 


